
 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

UFFICIO VIII - Ambito territoriale per la provincia di Benevento 
Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento - www.uspbenevento.it 

 
 

Ufficio organici docenti e A.T.A. Funzionario responsabile: Ianniello Manuela manuela.ianniello1@istruzione.it  
Assistente amministrativo: Russo Vincenzo 

Recapiti telefonici: 0824/365209 - VOIP 67509 - Posta elettronica: vincenzo.russo.bl@istruzione.it  
C.F. 80001270620 – codice fatturazione elettronica RBJSAE 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO l’art. 42/bis del d.lgs. n. 151 del 2001 che regolamenta “l’Assegnazione temporanea dei 
lavoratori dipendenti alle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 
scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 sottoscritto il giorno 18/05/2022; 
 
VISTA la richiesta ns prot. 1706 del 3 marzo 2023, relativa alla domanda di mobilità ex art. 42 
bis del D.Lgs. n. 151 della D.S.G.A. dott.ssa Loretta Zuppa; 
 
VISTA la domanda di assegnazione provvisoria interprovinciale presentata successivamente 
dall’interessata per l’a.s. 2023/24;  
 
VISTO il decreto di questo At prot. n. 5625 del 25/08/2023 con il quale è stata disposta, per 
mero errore materiale, l’assegnazione provvisoria interprovinciale della D.S.G.A. dott.ssa Loretta 
Zuppa sull’I.C. “Fragnito” di San Giorgio la Molara a far data dal 1° settembre 2023, in luogo 
dell’assegnazione temporanea ex art. 42 bis del D.Lgs. n. 151;  
 
VISTO il ricorso presentato dalla dott.ssa Zuppa Loretta il 23/11/2023 dinanzi al Tribunale di 
Benevento, R.G.n. volto a “… in via principale, accertare e dichiarare che la ricorrente ha diritto di 
godere per tre anni dell’assegnazione temporanea, ex art. 42-bis del D.Lgs. 151/01, presso la sede 
vacante dell’I.C. “San Giorgio La Molara” di San Giorgio La Molara (BN); 
 
CONSIDERATO che l’interessata è attualmente in servizio in qualità di D.S.G.A. presso la 
suddetta sede richiesta che risulta vacante;  
 
VALUTATE le elevate probabilità di soccombenza di questo A.T. nel suddetto giudizio; 
 
RITENUTO necessario evitare un inutile aggravio di spese per la pubblica amministrazione; 
 
RITENUTO dunque di dover accogliere in autotutela il ricorso presentato dalla dott.ssa Zuppa; 
 

 
DISPONE 

 
nei riguardi della dott.ssa Loretta Zuppa, nata il 20/06/1983 (Bn), D.S.G.A. titolare presso l’I.C. 

Città di Castiglion Fiorentino, l’assegnazione temporanea triennale ex art. 42 bis del D.Lgs. n. 

151, retroattiva dall’a.s. 2023/24 presso la sede dell’I.C. “Fragnito” di San Giorgio La Molara fino 

al termine dell’a.s. 2025/26.  

IL DIRIGENTE 
Sebastiano Pesce 

 
 
Al D.S. dell’I.C. di San Giorgio la Molara (BN) 
Al D.S. dell’I.C. “Città Di Castiglion Fiorentino” di Castiglion Fiorentino (AR) 
 aric819002@pec.istruzione.it 
All’A.T. di Arezzo uspar@postacert.istruzione.it 
Alla dott.ssa Loretta Zuppa c/o avv.to Giancarlo Visciglio  
visciglio.giancarlo@ordavvle.legalmail.it 

http://www.uspbenevento.it/
mailto:manuela.ianniello1@istruzione.it
mailto:vincenzo.russo.bl@istruzione.it
mailto:aric819002@pec.istruzione.it
mailto:uspar@postacert.istruzione.it
mailto:visciglio.giancarlo@ordavvle.legalmail.it

		2024-05-07T11:09:54+0000
	PESCE SEBASTIANO


		2024-05-07T13:53:23+0200
	protocollo




